
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 26/09/2023. 
Número da edição: 3433

Departamento de Licitações

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

Extrato de Contrato Nº 052/2023 

Aviso de Republicação Extrato do Contrato Nº 052/2023 

Processo: 082/2023 

Inexigibilidade: 09/2023 

Partes: Prefeitura Municipal de Antônio Joao MS e EMPRESA NBM & ADVOGADOS ASSOCIADOS EPP. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para levantamento e coleta de dados referente aos recolhimentos de tributos e taxas que fazem 
parte do cálculo do índice do ICMS, quota quota parte do Município , acompanhamento , monitoramento e avaliação dos dados e levantamento 
realizados,  de forma permanente e periódica, estudos, analise e cruzamentos das informações e dados obtidos junto a empresa e Sefaz, elaboração 
e apresentação de impugnação e recursos frente aos dados econômicos constantes da Resolução Setas, patrocínio/ defesa de causas judiciais ou 
administrativas, nos termos da especificação detalhada dos serviços constantes na proposta da empresa através da Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento  Antônio Joao /MS. 

Acrescenta – se, o pagamento será efetuado mediante ÊXITO da Contratada no aumento do repasse do valor do ICMS ao Município de Antônio João/
MS, no percentual de R$ 0,12 (doze centavos) de cada R$ 1,00 (um real) levantado no índice definitivo de arrecadação do ICMS para o exercício
vigente, até o limite de RF$ 300.000,00 (trezentos reais), por exercício financeiro. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta da seguinte dotação    orçamentária: 

14.001.04.122.0301.2006-3.3.90.35.00.00(48-1500) 

DATA DA ASSINATURA: 19/09/2023 

Vigência: 31 de dezembro de 2024. 

Amparo Legal: Art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III da Lei 8.666/93. 

Assinam: Agnaldo Marcelo da Silva Oliveira – Prefeito Municipal e Naudir de Brito Miranda pela empresa NBM & ADVOGADOS ASSOCIADOS EPP. 

Matéria enviada por Luiz Carlos Vendruscolo 


